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· ka yapacak bir şey kalıria:­
. mış burada». 

İndonezya'nın o zamanki 
dertleri felaket halindeydi: 

iNDONEZYA 
1951 yılında sayılan sadece 
8000 ·kişi olan· komünistler, . 
bu dertlerden bilinen usuller­
le ve malfı.m propaganda us­
talıklanyla sonuna· ·kadar 
faydalanmış ve kızıl parti 

NASIL ' . 

İndonezya, çağımız siyasi 
tarihinde en heyecan verici 
kurtuluşu başarmış bulun­
maktadır. Nüfusça dünyanın 
altıncı büyük insan toplulu­
ğu olan bu millet, sadece bir­
kaç yıl önce, sözgötürmez su­
rette komünizmin pençesine 
düşmüş sayılıyor ve terkini 
kaydı yapılmış bulunuyordu. 
Ama, bu aym millet bağrım 
sarmış olan o dev komünist 
partisini silmiş süpürmüş, 

kütleler tarafından sevilen . 
fakat tümden sorumsuz bir 
kişi olan başkan Sukarno'yu 
koltuğundan fırlatıp atmış 

ve bu eski liderin en kötü 
hatalarım temizleyip düzelt­
miştir; şimdi de, Güney Do­
ğu Asya'da Özgür-Dünyanın 
bir kalesi olma yolundadır. 

İndonezya, 27 Aralık 1949 
da bir devlet oluşundan bu 
yana geçen zaman içinde, 
şimdi ilk kez olarak ekono­
mik ve politik sağlamlığa ka­
vuşmuştur. A.B.D. ve Rus­
ya'dan sonra gelmek üzere, 
kendisine dünyanın en var­
lıklı devletleri arasında üçün­
cü sıraya gelme yet~nekleri · 
veren çok ·zengin tabii kay-

Hofard Palfrey ·Jones 
Türkçesi 

Kemal- KÖNİ 

üye sayısını 1965'd~ üç mil:­
yona kadar çıkarmışlardı. 

Memlekette kişi başına dü-
şen: gelir, bütün Asya mem­
leketleri arasında, en ufak 
ra.kkamdı. Başkan Stıkarno'­

nun, önÜne gelen ·yerde bir 
anıt dikme merakı yüzünden 
~arçur edilen milyonlar ile · 

naklan ile İı:i.denozya köklü (mesela Nerdaka Alanında 
bir geli§me çığırma girmiş dikilecek bir· amt Yaşington 
bulunuyor. Bu çığırın, on on- anıtından da yüksek olacak­
beş sene içinde bu milleti «ge- tı) kendisinin yabancı mem­
li§mekte olan milletler» ker- leketlerdeki çeşitli serüven- . 
vanının en başına geçirmesi leri yüzünden, İndonezya kor- · 
pekala beklenebilir. kunç bir enflasyonun girda-

Bu ne akıl durdurucu bir bında bocalamakta idi. Su-
değişikliktir. karno'nın artık borç alabile-, 

Ben, 1954'de Amerika B. cek· yeri kalmamıştı; o da, 
Devletleri Ekonomik Yardım para basma işine hız yerdi .. 
Kurulu Başkanı olarak İnda- Öyle ki, piyasadaki para 
nezya'ya gönderildiğimde, u- 1950'de 4,4 milyar rupi iken, 
çaktan indiğim. anda, İnda- 1967 başında · bu rakam 
nezya'nın o zamanki hükü- 28.000 milyar (yani 28 tril':" 
metince komünistl,ere ne ·de- yon) rupiye fırlamıştı. · · Ca-· 
rece btL§ıbo§~ sonsuz bir ha- karta'daki hayat pahalılığı 
reket serbestliği verilmiş ol- yükselişi 1964. Aralık ·ayı 
duğunuiı açık, seçik belirti- 1963 Hazir::ın ayı arasında 
leriyle yüzyüze gelmiştim: yüzde 2500'den fazla bir ha­
C~va Adası'nın her yanmda v3ıanma göstermişti. 
yolların üstünde orak çekiç 1951' den bu yana i İndo:­
resimli, bezden taklar dalga- nezya'n:ın dengesiz bütçeler­
lamyordu. Başkent Cakarta'- le yönetimi bir alışkanlık ol­
nın en büyük tören yeri olan muştu. Sonunda; devlet har­
Nerdaka Alanındaki yüzlerce camalan 1964'de devlet ge- · 
ağaçtan herbirinin göğdesi lirlerinin 2 katım, 1965'te de · 
kızıl afişler le ·kaplİydı. ·Çev- . 2,5 katım aşmıştı. 

· resinde çok sevilim Amerika- 1965 sonunda, p~trol kum-
lı bir gazete muhabiri duru- panyalan hariç, diğer bütün 
mu şu sözlerle aÇıklayıver- yabancı şirketler ile bunla­
mişti: «anlaşılan -oldu bit- I'1İl tesislerine elkonmuştu. 
ti maşallah.:..,_ demekten baş- Dolayısıyle, yeni yabancı ser-
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maye yatırımlannın sağla.n- temelinden değiştiren bir 
ması imkarn kalman:iıştı. olay. Bu olay bir ·hükümet 

Ham madde ve yedek par- darbesi idi. Komünistler ta­
ça alacak döviz bulunmadı- · rafından yapılan bu darbe­
ğmdan, memleket fabrikala- nin amacı «İndonezya ordusu 
n kapasitelerinin beşte biri- yüksek komuta kadrosunun 
nin · altmda bir üretim yapa- imhası» ve komünist bir hü­
biliyordu. Karayolları, de- kümetin kurulması idi. Darbe 
miryolları, elektrik fabrika- esnasında 6 general darbeci 
ları gibi temel danatımlarm komünistler tarafından kaçı­
ilkel bakımları bile · ihmal rılıp katledildi. Kızıllar bir 
edilmekteydi. İndonezya'nın hamlede İndonezya ·radyosu­
kendi havayolları olan GA- nu (!) ele geçirip, benzeri 
RUDA uçuş faaliyetlerini an- diğer hayati önemdeki tesis­
cak, arasıra bir uçağı hizmet- leri de perrçelerine . aldılar. 
ten çıkarmak ve onun parça- Kızıl davaya kazanılmış iki 
I arım öteki uçaklarda yedek tabur N erde ka alanını işgal 
parça olarak kullanmak su- etti. Silahlandırılmış koroü­
retiyle devam ettirebiliyordu. nist gençlik teşkilatı, ilerici 

Y ANGININ BASTIRIL- birlikler, başkent Cakarta'yı 
MAS! : Ben Amerika B. işgal etti. 
Devletleri Büyükelçisi olduk- O vakitler «Ordu Stratejik 
tan sonra, Sukarno'dan eka- Komutanlığımn başı ve ko­
nomik reform ve gelişmeyi münizmi çok iyi tamyan bir 
kendisine ilk hedef almasını asker olan Orgeneral Suhar­
her fırsatta rica ve kendisine to, demokrasiye ve milletle­
telkin etmiştim. Fakat, Su- rine sadık subay, assubay, ve 
karno için «Ekonomi bilimi» birlikleri kamutası altına a­
işe yaramaz bir m_eta idi. larak kızıllarla çarpıştı ve 
Ekonomiden zerre kadar an- bu hükümet darbesini . ezdi. 
lamadığmı saklamazdı. Kaldı Bu karşı darbe, dünyanın, 

ki, ona göre ekonomi bilimilı- Sovyetler Birliği ve Kızıl Çin 
de yurttaşlarına heyecan ve- dışındaki en büyük komünist 
recek hiç bir şey yoktu. Bir partisini felce uğrattı .. · . . . 
seferki görüşmemizde: «bana karşı darbeyi izleyen aylarda 
gözleri heyecan ve ateş dolu yaklaşık 300.000 komünist 
kimseler lazım» demişti. öldürüldü. 
Evet, ekonomi uzmanlannın Suharto, 1966 Martmda 
gözlerinde heyecan ve ateş hükümet yetkilerini Sukar­
parlamıyordu, ama, kızılla- . no'dan devraldı. Bu 'dönem­
rm gözlerinde bu pırıltı, hem de, yani İndonezya'nın bir 
de fazlasıyle · vardı. Komü- devlet oluşunun üzerinden 17 
nistler, başkamu günlük de- sene geçmişken, mileltin bü­
recesindeki saflığıııı, onun yük kütlesi, siy~si ba~dan 
solcu eğilimlerini ustaca sö- hür olmaları hariç, bir Hol­
mürmekte büyük bir başarı landa sömürgesinin sakinleri 
gösterdiler ve İndonezya'yı oldukları zamanlardan kat 
felaketin taa kıyısına getir- kat daha çıplak ve perişan 
dil er. bulunuyordu. 

Sonra ... sonra 1 Ekim 1965 GAYY ANIN DİBİNDEN 
te bir olay meydana geldi: YUKARIYA TIRMANIŞ: O 
İndonezya tarihinin akışını çağdan bu yana ilerleme çok 

büyük oldu. Suharto Hükü­
metinin,· memlekette anıldığı 
adıyla Çağ Hükümeti, Su­
karno döneminin mirası o­
lan büyük problemleri var 
gücüyle sarıldı. Sukarno bir 
çıtkırıldımlık anında Birleş­

miş Mileltler'den ayrılmıştı; 
yeni hükümet bu kurula ye­
niden girdi; Kızıl Çin ile dip­
lomatik ilişkilerini kesti ve 
Hür-Dünya ile yeniden sağ­
lam bağlar kurma işine gi­
rişti. 

Suharto ile elele, Sadli, 
Sa).im, Widjoje, Maliye Bak. 
Ali Wardhana gibi hepsi de 
batı üniversitelerinde dok­
tora yapmış, işinin gerçek­
ten ustası bir ekonomi uz­
manları hey' eti, Dışişleri Ba­
kanı Adam Malik'in, Ekono­
mi Bakanı Hamenka Burono'­
nın, Ticaret Bakanı Sumitro'­
nun candan desteği ile, İndo­
nezya rupisini kurtaracak 
de:flasyon işleminin gerekti­
diği çetin ve hoşa gitmez ka- . 
rarları cesaretle aldı. Bu a­
zimli hey'et denk bütçe kur­
mak için çok ayrıntılı bir 
programı uyguladı. Vergileri 
artırdı, kredileri çok da­
ralttı, döviz kısmtılarım güç­
lendirdi. Para matbaası dur­
duruldu. Elkonulmuş olan ya­
bancı kumpanyalar fabrika­
lannın bazılan sahiplerine 
geri verildi. Bazıları da be­
delleri ödenerek tasfiye edil­
di. 
Başkan Suharto'nun şanı­

na olarak ·şunu belirtmek ge­
rekir ki, kendisi, Sukarno'­
nun tek-adam yönetimi sıra­
smda ölü kuruluşlar duru­
muna düşmüş olan demokra­
tik müesseseleri canlandırma · 
konuannda büyük' çaba gös- · 
termektedir. Başkan· keza, 
yönetiminin anayasa ve hu­
kuk bakımlarmdan meşru ol- · 
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ması konusunda da çok dik­
katli davranmakta, . yayınla­
dığı kararların Danışma 

Kongresince konmuş ana-il­
kelere uygun olması üzerinde 
titizlikle durmaktadır. 

çabaları bütün milletçe be­
lıimsenmektedir. 

Evet, bu yeni yönetim de 
tenkitlerden uzak kalmamak­
tadır. Bununla birlikte, Su­
harto'nun almak zorunda kal­
dığı ve memleket e~onomisi: 
nin · dirilmesini .sağlayan ola­
ğanüstü tedbirlerin bir par­
lamenter hükümet tarafın'"­

dan· alınıp uygulanmasının 

tümden imkansız olacağını da 
hatırlamak gerekir. 

· ·Sonuç olarak demek iste­
rim ki, İndonezya için çözüm . 
sırasını bekleyen daha yığın­
larla problem vardır; ama, 
gene de İndonezya köşeyi. 
dönmüştür ve bundan böyle 
bu memlekete Asya'da Hür­
Dünyanın bir kalesi • olarak 
güvenle bakılabilir. 

Yakın bir gelecekte bugün­
kü İndonezya Hükümetinin 
bir tehlike ile karşılaşması 

ihtimali yok gibi gözükmek­
tedir. Bütün memleket Baş­
kan Suharto'yu desteklemek­
te olup, hükümetin amaç ve 

NOT: Bn yazı Reader's Di­
gest'in Mart '1970 sayısından alın­
mış ve lüznmsuz tefsilii.tla dolu 
birka.9 satır tercemeye . dahil edil­
me:ıniştir. 
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':J.likmel Çiçekle-ri 
Sen müntehası, mebdeisin her hakikatin; 
İsmin, sıfatlarınla şekil buldu kainat! .. 

Hatırla Rabbini .. Tevhid esasıdır dinin; 
Bırakma zikri, deyip: Lailahe iliallah! .. 

Yalnız senin rızam ·kazanmak gerek bize; 
Cennet-Cehennem üstüne yoktur hisabıınıZ! .. 

Takdir-i ilahiye inaiıdınsa eğer sen; 
Ömrünce devamın gerekir (şükr) ile- (sabr'a!.. 

Ne gam napuhteler başmış, olunmuş sahteler tercih: 
Bir adettir ki tartarlar demir dirl:i'emle elma~ı! .. 

«Nerdesin adl-i ilahi? .. » diye gösterme telaş; 
Rabb'ın ihmali muha.Idir, fakat iinha.I eyler! .. 

Mirim; bugünkü haline aldanma, ibret al: 
Gün geldi, şah iken, niceler çaha düştüler! .. 

Helali terk ile asi bir ümmet olduk biz; 
Sen etme terbiye Ya .Rab, oraç-çekiçle bizi! .. 
--- ---·--·-··-··-····-----·-···---··-········--·-···--··· 
Körler diyarı sakiniyiz.. fitne bilmeyiz ... 
Kim çaha düşse; bizlere Yilsuf tanıttılar! .. 

Dr. Cahid ÖNEY 
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